РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ОСТРОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  26 декабря  2011 г.

                                     № 10/37-СС

С.Остров
Об утверждении Перечня услуг,

оказываемых муниципальными учреждениями

и иными организациями, в которых размещается

муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый)

за счет средств бюджета Островского сельского поселения Ливенского района

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011г. № 861 «О федеральных государственных информатизационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011г. № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009г. N 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом Островского сельского поселения Ливенского района,

Островской сельский Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Островского сельского поселения Ливенского района, прилагается.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

3. Направить настоящее решение Главе Островского сельского поселения для подписания и обнародования.

Глава Островского сельского поселения                                                 И.Н.Потапов
Приложение

к решению Островского сельского Совета народных депутатов

от 26.12.2011г. № 10/37-СС
Перечень услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями,

в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый)

за счет средств бюджета Островского сельского поселения Ливенского района

	№

п/п
	Реестровый

номер
	Наименование

услуги
	Исполнитель
	Правовое

основание
	Возможность

 предоставления в электронной

форме
	Тип

 потребителя муниципальной услуги

(физическое/ юридическое

лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Услуги в сфере культуры

	1.
	1.1.
	Организация библиотечного обслуживания граждан
	МБСКУ «Островское»
	-   Конституция Российской  Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

-  Федеральный закон  РФ от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Закон Российской Федерации от 07.02.1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей»;

- Федеральный закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской   Федерации о культуре»;

- Федеральный закон РФ от 29.12.1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

- Закон  Орловской  области от 28.11.2002г. № 295-ОЗ «О библиотечном деле в Орловской области»;

- Устав Островского сельского поселения;

Устав МБСКУ «Островское»;

- Правила пользования библиотекой.
	Не имеется
	Физические лица

	2.
	1.2.
	Организация культурно-досуговых мероприятий для населения
	МБСКУ «Островское»
	- Конституция Российской Федерации;

- Федеральный закон РФ от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 г. N 3612-1 "Основы законодательства Российской Федерации о культуре";

- Федеральный закон РФ от 24 июля 1998 года N124-ФЗ "Об основных гарантиях прав ребенка в РФ";

- Положение об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства (утверждено Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 1995 года  №609);

- Правила пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ 13-01-94) введены в действие Приказом Минкультуры России от 1 ноября 1994 года №736;

- Правила пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03) (утверждены Приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий от 18 июня 2003 года №313);

 - Устав Островского сельского поселения;

- Устав МБСКУ «Островское».

	Не имеется
	Физические лица

	3.
	1.3.
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МБСКУ

«Островское»
	- Конституция Российской Федерации;

- Закон РФ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992  № 3612-1;

- Федеральный закон РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ;

- Устав МБСКУ «Островское»
	Имеется
	Физические и юридические лица